5

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 28.08.2017№421-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести в Положение о проведении ежегодного областного конкурса «Лидер туриндустрии Ульяновской области», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 28.08.2017№421-П «О ежегодном областном конкурсе «Лидер туриндустрии Ульяновской области», следующие изменения:
1) в разделе 1:
а) в пункте 1.3 слово«волонтёры» заменить словами «добровольцы (волонтёры)»;
б) дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Участие в Конкурсе является добровольным. Плата за участие в Конкурсе не взимается.»;
2) в разделе 3:
а) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Номинациями Конкурса в направлении «Лидер туриндустрии Ульяновской области» являются:
«Лучшее турагентство в Ульяновской области»;
«Лучший туроператор внутреннего и въездного туризма в Ульяновской области»;
«Лучший отель/гостиница в Ульяновской области»;
«Лучшая база отдыха/кемпинг в Ульяновской области»;
«Лучший санаторий в Ульяновской области»;
«Лучший ресторан в Ульяновской области»;
«Лучшее кафе/кофейня в Ульяновской области»;
«Лучший туристский сувенир»;
«Лучшее событийное мероприятие в сфере туризма»;
«Лучший туристский маршрут в Ульяновской области»;
«Лучший объект туристского показа (выставка, музей и пр.)»;
 «Лучший объект индустрии развлечений в Ульяновской области»;
«Лучший изготовитель полиграфической продукции для туристов».»;

б) в пункте 3.3:
в абзаце третьем слово «волонтёр» заменить словами «доброволец (волонтёр)»;
абзац шестой признать утратившим силу;
в) абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Агентство ежегодно до 01 сентября текущего года и не позднее, чем за десять рабочих дней до дня начала срока приёма конкурсных материалов, размещает на своём сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://visit-ulyanovsk.ru) информационное сообщение об организации и проведении конкурса (далее – информационное сообщение), содержащее:»;
г) пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Для участия в Конкурсе Участники – юридические лица представляют в Агентство следующие конкурсные материалы:
заявку на участие в Конкурсе, составленную по форме, установленной приложением № 1 к настоящему Положению;
информационную справку в соответствии с выбранной номинацией, составленную по форме, установленной приложениями № 2-14 к настоящему Положению;
образцы рекламно-информационной продукции (в одном экземпляре);
копии рекомендательных и благодарственных писем (при наличии);
копию книги отзывов и предложений, содержащей соответствующие отзывы и (или) предложения;
презентационные фотоматериалы в электронной форме;
презентационный аудиовизуальный материал продолжительностью                   не более 1-1,5 минуты, снятый в режиме «liveview», содержащий информацию о деятельности Участника – юридического лица и краткое интервью его руководителя продолжительностью не более 30 секунд на тему «Секрет успеха».»;
Для участия в Конкурсе Участники – физические лица представляют в Агентство следующие конкурсные материалы:
заявку на участие в Конкурсе, составленную по форме, установленной приложением № 11 к настоящему Положению;
копию трудовой книжки для подтверждения продолжительности стажа работы по соответствующей профессии (представляется Участником – работником юридического лица);
справку об отсутствии не снятых и не погашенных дисциплинарных взысканий(представляется Участником – работником юридического лица);
копии рекомендательных и благодарственных писем (при наличии);
презентационные фотоматериалы и видеоматериалы о деятельности Участника на электронном носителе.»;
3) абзац третий пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«осуществляет оценку конкурсных материалов. Конкурсные материалы, представленные Участниками – юридическими лицами, оцениваются Комиссией заочно. Оценка конкурсных материалов, представленных Участниками – физическими лицами, осуществляется комиссией в присутствии таких Участников. При этом в ходе осуществления указанной оценки Комиссия также проверяет наличие у Участников – физических лиц необходимых теоретических знаний и профессиональных компетенций, а также результаты выполнения этими Участниками подготовленных ею практических заданий.»;
4) дополнить приложением № 11 следующегосодержания:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 11

к Положению

ЗАЯВКА
на участие в ежегодном областном конкурсе
«Лидер туриндустрии Ульяновской области»

____________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество (последнее – при его наличии) участника Конкурса)

заявляет  об  участии  в  ежегодном областном конкурсе «Лидер туриндустрии Ульяновской области» по направлению:__________________________________
____________________________________________________________________  в номинации:_________________________________________________________ ____________________________________________________________________
(указать номинацию)
1. Должность, профессия, специальность, место работы или сфера деятельности Участника:_______________________________________________
____________________________________________________________________
2. Адрес места жительства: _______________________________________
3. Номер телефона:______________________; номер факса:____________
адрес электронной почты:________________________________________;
4. Подтверждаю достоверность представленных сведений и соблюдение законодательства о защите авторских прав.
5. Подтверждаю согласие на обработку персональных данных и на некоммерческое использование предоставленных конкурсных материалов.

Приложение на ____ листах.

					Ф.И.О. 				         Подпись

________________ ______ г.»;

5) вприложении № 5 слова «номинации «Лучшая база отдыха/санаторий/кемпинг в Ульяновской области» заменить словами «номинациям «Лучшая база отдыха/кемпинг в Ульяновской области» и «Лучший санаторий в Ульяновской области»;
6) в приложения № 6 слова «номинации «Лучший ресторан/кафе в Ульяновской области» заменить словами «номинациям «Лучший ресторан в Ульяновской области» и «Лучшее кафе/кофейня в Ульяновской области»;
7) приложение № 8 признать утратившим силу;
[bookmark: _GoBack]8) приложение № 9 после слова «мероприятие» дополнить словами «в сфере туризма»;
9) в приложении№ 10 слова «Маршрут года» заменить словами «Лучший туристский маршрут»;
10) в приложении № 11 слово «мероприятие» заменить словом «музей»;
11) приложение № 12 признать утратившим силу;
12) в приложении № 13 слова «Лучшее в» заменить словами «Лучший объект»;
13) дополнить приложением № 14 следующего содержания:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14

к Положению

Информационная справка по номинации
«Лучший изготовитель полиграфической продукции для туристов»

____________________________________________________________________
(наименование участника Конкурса)
1. Ассортимент предлагаемых услуг (перечислить) __________________
2. Описание продукции, характеризующее, в том числе, оригинальность её идеи и дизайна, объёмом не более 1 листа машинописного текста ____________________________________________________________________
Приложить образцы продукции или их фотографии.
3. Объем реализации продукции в  усл. ед.  в текущем году_____________
4. Наличие фирменной упаковки:да, нет (нужное подчеркнуть)
5.  Формы продвижения на туристском рынке (указать) ______________
6. Наличие собственного сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:да, нет (нужное подчеркнуть)________
7. Участие в рекламно-информационных мероприятиях (перечислить) ____________________________________________________________________

Приложение на ____ листах.

Должность 					Ф.И.О. 				         Подпись

________________ ______ г.

М.П. (при наличии)».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин